Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones uenerabilis magistri Nicolai de blony
decretoru[m] doctoris. capellani episcopi Bosnomensis.
ualde deseruientes populo. sed et clero utcu[m]q[ue]
docto eos digne legenti. predicanti. aut ...**

Nicolaus <de Plove>

Argentine, 22. XI. 1494 - 1495

Dominica Reminiscere. II. Sermo XLVIII.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31214

Sermo XLVIII

cuit. nec superbiā. qdā in humilitate p̄man-
sūt. Nec ille. In rāntū autē est seruāda ista
consciētia. vt etiā si simul cū fama seruari
nō possit. potius sit perdēda fama qdā scien-
tia. sicut dicit Seneca. ep̄la. lxxvij. Ne-
mo inquit potest estimare virtutem qdā qui
hoīm famaz pdit ne conscientiā pderet. Za-
lem ergo conscientiā habētes tanqz ras fan-
cificatū r ornatū aptū faciemus ad reci-
piendā grātā. r tandem ad sequendā glo-
riam. ¶ Circa pdicra est sciendū qdā
fin Thoma error. sc̄lētie octo modis cau-
satur. Primo ex ignorantia. qdā sc̄z nescit qdā
quid eligendū sit vel declinandū. De hoc
dicit Cum ignoram⁹ quid agere debam⁹
hoc soluz residui habem⁹. vt oculos nr̄os
dirigamus ad te. Sc̄do ex negligētia. vt
qdā quis negligit conscientiā excutere. vt si ne-
scit se expedire r negligit tūc ab alijs que-
rere. Tertio ex supbia. vt cum quis nō hu-
milit intellex̄ suum. vt sc̄z melioribus r
sapientioribz se velit credere. Cōtra quos
qdā apl̄us. Captiuantes omnē intellectū
in obsequium fidei. hoc est dicere. ¶ Qui
libet in credēdis plus debet p̄sentire fidei
qdā sibi. Quarto ex singularitate. quia ho-
mo sensum sequēs p̄xrium nō cōformat se
alijs. nec sequitur vias cōmunes bonorum.
Unde Aum. Extrema castroz p̄sumpsit
ignis. Quinto ex affectu inordinato. qdā se-
pe conscientiam inclinat ad illud quod ho-
mo tunc appetit. et sic facit eam a sua recti-
tudine deniare. Seneca. Perit om̄e iudi-
cūm cū res transierit in affectum. Sexto
ex pusillanimitate qua qdā timet nō timen-
da fm̄ rectū iudiciū rationis. Ila. Dicte
pusillanimes p̄oztamini. r nolite timere.
Septimo ex p̄pletitate qdā homo se credit
inter duo p̄ctū positiū. qdārum alterū impos-
sibile est declinare. Sed sciendū qdā p̄pleti-
tas nūl est. p̄t̄est tñ alijs esse p̄plex. fm̄
qdā. sc̄z fm̄ errorēam p̄scientiā. qua deposita
erit libera⁹. Octauo vero modo ex hu-
militate r cordis puritate. Unde Gregor⁹.
Bonarū mentium est ibi culpas cognosce-
re vbi minime reperiſ. Primis septē mo-
dis error est reprehēbilis. Octauo vero
modo est cōmendabilis nec error dici de-
bet. sed humiliſ suorū defectu⁹ recogni-
tio. diuīmodo nō sit nimia. Sed dices
vtrum ppter conscientiā pdenda sit fama. vi-
detur qdā sic. qdā dicit Aug⁹. ad Constanti-

num archiepiscopū mediolanenf. xi. q. iii.
In cunctis que in hac vita aduersa puen-
tū. sola est sicut nosfis omnipotens dei
districtio pensanda atqz ad cor propriū
semper recurrendū. vt nullus ibi lingua
implicet vbi conscientia non accusat. Nec
ille. Et Slosa ibi dicit qdā propter nullū
us lingua credat se aliquis reum. Sed
in contrariu⁹ est Canon. viii. q. i. Nolo. vbi
dicit Augusti. non solum requirunt cōci-
entia propter nos. sed etiā fama proper
alios. Respondeo fm̄ Slo. in ea. Senti.
xi. q. iiij. Qdā quando sumus inter tales qui
parati sunt imitari r nō reprehendere. vn-
de ne tales corrumpam⁹. exemplū nūc de
bemus vt fama nostra luceat coram eis.
Sed si sumus inter tales qui parati sunt
reprehendere. tunc sufficit conscientia. Vñ
Dath. xv. christus dixit discipulis suis.
Sinite eos ceci sunt et duces cecorum.

Dominica Reminiscere II. Sermo XLVIII.

Miserere mei do-
mine fili dauid. filia mea ade-
monio male rexat. Dauid
ix. Sanctus Augustinus diffinitus est
sūt miseria humana in libro de diffinito
sicut. Miseria est copia tribulatio⁹ r in-
opia consolacionis. quādo multis farie quis
patitur r a nemine relevatur. Nec ille. Ep-
qbz verbis patet qdā miser dicit qdā r multa
mala patitur r a nemine cosolatur. Tali
autē fuit ista mulier chananea qdā patiebat
demonē in domo sua īmo in filia sua quē
effugare nō poterat aliq̄ būius mundi po-
tentia vel prudētia. eo qdā nō est porches su-
per terram qdā comparetur ei Job. vii.
In de est qdā audiens dei filium būic mūdo ap-
paruisse. credensq; eum babere potestatis
super om̄ia demonia īmo super om̄e cre-
aturam. merito cucurrit ad eum exponens
qdā miseriā suaz cozā illo ait. Miserere mei
dñe fili dauid. In qbz verbis tria descri-
buntur. Primo būi⁹ mulieris instans pe-
titio. ibi. Miserere mei. Sc̄do saluatoris
ad miseradū inclinatio. ibi. dñe fili dauid.
Tertio subditur cause curationis allega-
tio. cum dicitur. Filia mea male a demō
nō rexatur.

Dominica Reminiscere

Dixi primo quoniam pmissis tangit huius mulieris infas petrio cuius dicitur. Diferere mei domine. Nec mulier significat quilibet hoie; peccatorum. sed filia demoniacam. scientiam pcam occupatam et confessam. quod si vult euadere. necesse est eum ad deum clamare in oratione. et maxime isto tempore. Tempore enim quod a gesimale est tempore pcpium orationis devote. unde isto tempore quilibet peccator debet dicere ad tempore liberatione anime sue a peccato. Diferere mei. Circa quod tria breviter sunt consideranda. Primo pro quo sit orandum peccatori. Secundo quod. Tercio quod sit effectus orationis. De primo prout quod homo debet orare pro multis miseriis euadendis et multis bonis celestibus consequendis. Tria autem misericordias hominis in hac vita. scilicet naturae. culpe. pene. servitutis. et dignitatis. In Job. tunc dicitur. Homo natus de muliere. brevi vivens tempore. repletus multis misericordiis. Quilibet autem barum misericordiarum in multis constituit. Et prima misericordia naturae est quod homo de nihilo est. Isa. xl. Ecce vos omnes de nihilo. Secundo quod in nihilo fuit. Lc. viii. Alia generant et alia dehincum. sic generatione carnis et sanguinis. Tercio quod continetur alterius. Hunc enim in eodem statu permanet. Job. tunc. Quartu dicitur corripitur. Ps. In misericordiis non subsistunt. Ecce misericordia naturae pro quod amouenda debet homo quoniamque sanctus deus orare. Secunda misericordia est culpe seu peccati. Et primo quod per omnes animalia hominem. Eccl. xxviii. Nibil factus es. Secundo quod spoliatur. Luce. Incidit in latrone qui eum deliquerunt. Tertio quod cremer post mortem. Eccl. xxvij. Conteret cum delinquere delictum. Quartu quod corrodit conscientiam sicut vermis. Dicere. Argueret te malitia tua. Quinto quod vulnerat. Eccl. xxij. Quasi rum phebia acuta omnis iniqitas plaga illius non est sanitas. Sexto quod obstat misericordie dei. Dicere. Peccata nostra prohibuerunt bonum a nobis. Ecce misericordia culpe. pro quibus amouendis peccator sufficiet habet causam orandi isto tempore ad deum. Tertia misericordia est penitentia sollicitudinis in hoc modo. Eccl. xl. Occupatio magna creata est oculo homini. Secunda pena laboris. Job. v. Homo ad labore nascitur. Tertio morborum. Eccl. xl. Tercia sanguinis. Quarto. Tertia morborum. secundum rem rem in terra convertuntur. Quinto

mortis. Et Reg. xiiij. Omnes morimur. et si curaque dilabimur. Ecce misericordia pene homini. quas erit nullus quoniam sanctus potest effugere. Quaranta misericordia est fuituris. Et hec multiplex. Prima enim est servitudo carnis nostrae. cui etiam iniuncti obedimus. Roma. vii. Video aliam legem in membris meis contraria legi metus mee. Secunda fuitus mundi. Job. vii. Quae nupra est. cogitat quod sunt mundi. Tertia est peccati venialis. Rom. vii. Non quod volo ago bonum. sed quod odio malum. scilicet veniale. Ultima servitudo erit in futuro. scilicet infernalis. De quod Barth. ccv. Ibunt hi in supplicium eternum. Quarta misericordia est ignorancia. quod homo hic ignorat tam suum principium quam quod sine quam etiam meritur. De initio scripturam. Reg. iiiij. vbi dicitur. Ego sum homo ignorans egressionem meam et introitum meum. De fine scribitur. Eccles. ix. Nescit homo utrum amo vel odio dignus sit. Ecce si homo vult ad uertere istas misericordias in quibus est. cuiuscumque status. dignitatis vel conditionis fuerit. certe facit iniunctum recte occasionem ostendi ad christum. dicens. Diferere mei dominus. vide humilitatem meam et laborem meum. supradictum. B. De secundo quod sit orandum. Tria autem requiriunt ad debitum modum orandi. scilicet quod homo debet se preparare ad orationem. quod in ea facere. quod postea sequi. Precedere deinde orationem ab exteriori negotiis cordis reuocatio. il. Reg. viij. Inuenit fuisse tuus cor sui ut oraret. Horatius dicit inuenit. quod si enim cor suum habet pudicum est terrenis occupatus. Dicere. Divisum est cor eorum. nunc interiuuntur. Hinc est quod homo tempore deberent cessare negotia seculi. ut nundine et alia forza. propter meliorem recollectionem cordis. In Matth. vi. dominus dicit. Tu autem cum oraveris intra cubiculum tuum. scilicet recolligas mentem ab exteriori occupatione. et clauso ostio sensuum. ora patrem tuum. Secundum est sicut ipsius recognitio. ut videlicet homo prius defecus diligenter consideret. Nam enim quod misericordias suas super dictas diligenter consideraverit. sicut est ad deum deum. Tertium est sicut dicitur. Diferere mei deus. et sequitur. Domini iniunctum est. ego cognosco. Et Bern. dicit. Debemus nos misericordias quod si facies ad faciem coram deo constitueremus et in lumine eius propicere de nobis. ipsis tribulationibus nobis venire. Modus mendicantium est ut dicit Isidorus. quod sana membra

Sermo XLVIII

abscondunt. et egra ostendunt. ut magnitudo misericordie exciter homines ad misericordiam. Sic nos mala que fecimus coram deo ponere debemus. bona autem si quas sibi qui pro nibilo reputare. Tertium est diuine maiestatis consideratio. Ps. Vacate et videte. quoniam ego sum deus. Multum enim nos attentos debet reddere hoc quod cum domino loqui. Hen. xviiij. dicit abraham. Loquar ad dominum cum sum cuius et puluis. Ecce pars ratio ad orationem. Secundum quoniam ad modum orandi requiritur quod in ea sit faciendum. Et certe in oratione requiritur maxima deuotio. quodammodo deuotio tria requirit. scilicet intentionis puritate. desiderii magnitudine. et fidei ac speci certitudine. De puritate habet. i. Pe. viij. Vigilate in orationibus. Dicit Iohannes. ne animus aliud cogitet prout id soli quod precatur. Pessima ergo est oratio quod ad deum orare clamar. et mente turpia cogitat. De talibus dicitur Matth. xv. Populus hic labitur me honorat cor autem eorum loge est a me. De secundo. de desideriis magnitudine. i. Hiere. xxix. Cum quiesceritis me in toto corde vestro. tunc inueniatur a vobis. Magnitudo enim desiderij dicitur clamor orantis. Tunc beatus chananea dicitur signanter clamasse post Christum. quod ex magnitudine desiderij orabat. iuxta illud post. Llamauit in toto corde meo. et audi me domine. De tertio scilicet de fidei ac speci certitudine dicitur Iacobus. i. Postuler autem in fide nihil hesitans. Haec quod hesitauerit similis est fluenti mari. et sequitur. Non ergo estimeretur homo ille qui aliquid accipiat a deo. Legit de Alexander quod cum non posset potentia sua includere quasdam gentes inter mortales. oravit ad deum celum fidenter. et inclusi sunt montes super illos. Si ergo hoc factum est ad peccata infidelium pagani. quanto faciet deus per suis fidelibet fideleri orantibus. Tertio quantum ad modum orandi requiritur ut homo sciat quod debet sequi eius orationem. Debet enim sequi orationem gratiarum actionis. Sic dicit apostolus. In omnibus gratias agentes. Et dico sequi. non procedere. Sic enim ecclesia facit quod in fine missae et cuiuslibet horae dicit. Benedic dominus noster. nos autem in principio. Ideo phariseus Matth. xviij. male suam missam inchoauit a gratiarum actionibus. dicit. Gratias ago tibi domine quod non sum sicut cereri hominum. raptorum. iniusti. adulteri. velut etiam hic publicanus. Non sic christianus sed ut dicit proverbius. xvij. Justus in prin-

cipio debet esse accusator sui. et in fine debet gratias agere per bonis sibi collatis a deo et per malis amouendis ab ipso. et sicut debet oratio scientia quod et dicit Iohannes super Ps. lxxvij. O domine quasi numen. quod ad deum intrat et illic mandatum patitur quo caro puerire nequit. Hugo autem in libro viij. de perfectis noviciis capitulo penultimo. ponit multos perfectus orationis quibus alias bonas actiones perficiuntur. Inter quas ista est precipue quod per amicis impetrantur? que perimus a deo quod per alia bona opera. ita ut quicunque brevi oratione aliquis obtineat quod diuinus per alios labores et pia opera obtineret. Unde in omni casu. in omni periculo. pro omni desiderato. semper inuenimus sanctos principiter ad orationis refugium configuisse. quod promptius ibi quod peterent sequerentur. Vnde Iohannes xxi. Omnia quecumque in oratione petitis. credite quia accipieritis. Quid enim oratio non potest. Quod ratio iraz iudicis placat. Sicut patet Iohannes xxvij. Omne debitor dimisit tibi quoniam rogasti me. temporalia quod spiritualia dona placat. Merito igitur debemus cum ista muliere clamare dicentes. Discrere metu. Dicitur secundo. quod in verbis predictis missis regis salvatoris nostri ad miserandos inclinatio. cum dicitur. domine fili daniel. Verba enim ista que hic ponuntur per istam mulierem bonam prolatas ad Christum valde inclinant Christum ad misericordiam eius exprimitur Christi virtus naturaeque diuinam et humanam. Scilicet enim natura diuinam confitetur ei esse omnipotentem. Iohannes dicit. Domine. Scilicet vero natura humana dicunt eum filium daniel. omnibus copiis curtus fuit sede regni. ut dicitur. Matth. xij. Fuit enim misericors non soli in amicos sed etiam in inimicos. Sicut patet de Saul. de semini et absolon. pro quibus ipse orauit. et ad eos se misericordissime habuit. pluraque beneficia eis pro eorum inallicitis repperit. Quasi si ergo dicat. Domine. scilicet qui potens es. eo quod subest tibi posse cum volueris. Capitulo xxx.

Dominica Reminiscere

Pester. xiiij. Dominus vniuersorū tu es. **F**i li dauid. q̄ ira misericordia es ut dauid. a q̄ tu descendis. vt dicit **M**atth. i. Unde q̄ si līus dauid es nō decet te degenerare a moribus boni patris. licet ergo indigna simus gentilis et inimica nomis tui. tamē memetō dñe dauid. et omnis misericordia eius. et noli retrahere mihi mala p̄ malis. s̄z potius bona. **C**hristus fuit filius respectu pluriū diuerſiū mode. Fuit enī filius Abrae et dauid p̄ reprobationē ad eos facram. q̄ et eorum semine nasci debuit. Fuit filius marie p̄ prae nature sue ex ea susceptionē. **F**u it filius Joseph p̄ estimationē. Fuit filius fabri p̄ exprobrationē. Fuit filius dei propter nature diuine in eo et in patre identitatem. In Ps. **F**ilius meus es tu. Ista aut̄ omnia mouent christū ad misericordiam sup peccatores. Ideo bene dicit Filius dauid.

Et sciendū aut̄ q̄ ip̄us est dñs misericordiae. et hoc tripliciter. Primo quia haberet deū patrē misericordiarū. q̄ ad L. op. i. Benedic̄tus dē et pater domini nostri iesu Christi. Seco q̄ in redēptione sic sanguinem suū fudit ut deinceps sicut pater misericordiarū om̄ib⁹ eā dare posset. In Ps. Qui redimuit de interitu via tuā. Tertio q̄ ip̄e efficit misericordia vbi nulla suppetunt merita. Unde sic fabricator v̄l artifex esset dñs rei corporalit facie si causaret materialē sicut causat formā. **S**ic ip̄us est dñs misericordiae et creator misericordie q̄ facit misericordia meritis nō exigentib⁹ et propter istas tres causas dicit ip̄us dē dñnes in misericordia Eph. ii. Surgit aut̄ i xp̄o magnitudo misericordie et promptitudine ad misericordiū extrib⁹ vt dicit Holgot sup̄ librum **P**apie ca. i.c. Primo ex naturali. p̄ prierate. Ico ex naturali p̄tate. tertio ex experientiali necessitate. De p̄mo patet. nā sicut propriū est igni calefacere. soli lucere vel illuminare. ita est p̄prum xp̄o misereris. **U**nū canit ecclia. Deus cui propriū est misereri semp̄ et parcere. Et ideo dicunt sciēt̄ q̄ deus q̄si inuit̄ punit et coacte et tarde. sic homo tarde facit illud qd inuit̄ facit. Et homo. Est enī ip̄us tardus in puniendo. et velox in misericordia. sicut ignis tarde defecit et velociter ascendit. ita ip̄us velocissime misereſ. et tarde et cū magna expectacōe punit. **U**nū in Ps. dicit. Longanūmis et multū misericors. In signū aut̄ hui⁹ q̄ cū dolo/

repunit p̄tōres dicit p̄ prophetā Isa. i. **H**ec ego p̄solabor sup̄ hostib⁹ meis. Ubi ponit interiectionē dolent̄. q.d. cū dolore z dis̄ plicentia p̄solabor. **S**icut ḡ nulla res p̄t̄ pdere suā. p̄t̄ia opacōem totaliter q̄diu manet. licet valeat impediri vel retardari ad t̄ps. ita nullo mō obliuiscet̄ misereris deus. nec tenebit in ira misericordias suas. imo cū irat̄ fuerit misericordie recordabit̄ **A**bacuc iii. De hac mititura misericordie et ire Greg. sup̄ Ezech. Omel. p̄m̄ pulchre declarās dicit. Quō deus q̄n̄ irascit̄ nō oīto irascit̄. s̄z infabili mō ad culpas p̄secut̄ ip̄os p̄regit p̄tōres. Ad qd adducit duas bistorias. **U**na de captiuitate decē tribū. quaz dē licet ordinaret ad correctionem pl̄i. simul t̄m̄ eis p̄uidit dē p̄phetis et sc̄is q̄ eos i illa captiuitate solarent̄. **I**lli inq̄ irat̄ esset. pl̄m̄ in captiuitatē minime tradidisset. et nisi omnino irat̄ esset. electros suos cū illo in captiuitatē nō mitteret. **A**liā bistoriam adducit dē ip̄lo isrl̄ quō missis explorati bus dece dē eis redeūtes pl̄m̄ murmurā resecerūt etra deū. instantū ut dicerent se seductos. **D**ñs ḡ iratus dicit q̄ null⁹ eoz terrā p̄missionis intraret. quo audiro. statum se lachrymus cōpūxerūt et statū armis parauerūt se etra pl̄m̄ ad obtinendū terram p̄missionis. q̄bus dñs p̄ moysen dicit. Holite ascendere neq̄ pugnetis. nō cū suis vobisēt̄. ne cadatis cozā inimicis v̄ris. vbi dicit Greg. Pensandū est si cū ip̄is nō erat cur eos ne alcederent̄ phibebat. **S**i cuz ip̄is erat qd est q̄ ait. nō sum vobisēt̄. **S**ed certe cū ip̄is erat ne perirent. sed cum ip̄is nō erat ut vincerent. **E**t in h̄ dicit Grego. q̄ deus gerit morē patris q̄ filio delinqūti irascitur. reprehendit. increpat. verberat. s̄z si hunc in p̄cipia ire cōspexerit ne mortis periculū incurrat. manus teneret et retinet. **P**ed dices et quereres q̄s deū cōpellit p̄nire et nō p̄stare misericordiaz liberant̄ totaliter a pena ex quo ē potens. R̄ndet Criso. Tu inq̄ p̄tōr q̄ misericordiaz nō desideras. sic enī desideranti misericordiaz si denegat crudel' est ita si nō desideranti misericordiaz p̄staret inuit̄ stus esset. Q̄ si q̄ris q̄s est iste homo q̄ nō vult misericordiaz. R̄ndet. **T**u q̄ p̄manes i pecatis. Desiderare nāq̄ misericordiaz dei est cōuerri ad deū. Ille ḡ desiderat misericordiaz dei q̄ timerit irā eius. **Q**ui enī irā dei nō timeret. nō desiderat misericordiaz eius s̄z spernit et cō-

Hermo XLVIII

temnit. Sed dñs est misericors ex generali p̄tate. Quarto enī hō vel bestia in potestate est maior. tanto ē ad clemētiā promptior. sicut pater de leone. Tertia illud poete. Parcere pistratis. scit nobilis ira leonis. Hic catulus si mordet leonē. leo nō se vī dicat de catulo. sed si catulus catulū mordet. mutuo se dilacerat. Sunt mulieres q̄a naturaliter fragiles. crudelissime se vindicant q̄n possunt. Vñ Ecc. xxv. Non ē ira sup irā mulieris. Quia ergo d̄ infinitus est in potentia. iō omniū misereſ. Misericoris enī omniū q̄r omnia potes. Sap. vii. Tertio xps ē misericors. ppter experimenterā necessitatē. Videlicet potest scire gravitate alicuius morbi triclicher. s. q̄ speculacionē. vt in libro. p̄ examinationē. vt in signo. p̄ experientiā. vt in corpore suo. Qui ergo p̄mo mō scit morbū. multū cōpatitur infirmo. Sed q̄ scđo mō. magis. Sed q̄ tertio mō. maxime cōpatit. Sic xps licet cognoscere grauitate infirmitatis nr̄e in libro sapientie eternae. et ex hoc fuit misericors. sc̄ miseretur pater filioꝝ. miseriſ est dñs. qm̄ ip̄e cognovit figuram nr̄m. Sed postq̄ incarnationē est et queratus cū hoībꝫ et curauit infirmitates eorū. Tūc habuit maiorem cōpassionē et misericordiā. Postq̄ aut̄ solū temptat̄ est. esurivit et sitiuit et occisus ē. et tunc experr̄ est infirmitates nr̄as p̄ experientiā. Et iō ex hoc mat̄e misericors factus est. Pater q̄ maximā misericordiā esse dei erga genus humanū. q̄ ita extensa est q̄ a summo celo attingit vscq; ad infernum. impletā totā terrā ita late q̄ nō sit qui se abscondat a calore eius. Hoc autē facit oībꝫ diebus vite humane. Vñ in Ps. Misericordia eius ab eterno et vscq; in eternum sup timentes eū. In q̄bus aut̄ appareat ista misericordia dei sup homines. certe in pluribus. Nam et dicit Ber. sermone. lxxixij. et Inno. sup Ps. lxxxvij et. cxij. Septē sunt misericordiā dei. Prima est q̄ hoīem in seculo a multis peccatis custodit. q̄ sicut in multa mala incidit. ita in maiora potuit incidisse nisi dñs custodiūsset. Secunda dissimulatio et retardatio vltionis. Tertia. q̄ cor ad penitentiā cōuerit. et amara fierent q̄ prius male dulcia erant. Quarta q̄r penitentem misericorditer suscipit et esset de numero illorū de q̄bꝫ dicit. Beati q̄r remisae sunt iniq̄tates. Quinta q̄r deinceps dedit

abstinendi virtutē ne pateret recidūm. Sexta ē q̄r dedit grāz. p̄merēdī bona c̄ta. Septē ē spes obtinēdī. Dicamq̄ ḡsaluatori nro. Misericordia mei dñe fili dō. et da nob̄ misericordias p̄dicat̄. marie isto sacro tpe. f
Dixi tertio q̄ in verbis premis̄ sis tangit causa c̄ rationis hui⁹ demoniacae filie. p̄ mārē suā allegatio cui dī. Filia mea male a demonio veratur. Pro q̄ sc̄iēdū q̄ in ista muliere potest q̄libet p̄ctō sibi sumere exemplū cōrendi de p̄ctō suo. Nā sufficiens ē materia p̄trictiōis si alia nō adessent ad surgendū de p̄ctō et q̄rendū misericordiāz dei ipa miseria peccati. q̄ ita verat hoīem more demonis ut eam nō sunat ad horas quiescere. Tertia illud. Servientis dñs alienis q̄n dabit vobis requiē die ac nocte. Ec. p̄ isto lanus deducendo est aduertendū q̄ teror sine cause q̄ sufficienter p̄t mouere patōes ad pterendū de p̄ctō. Tres ponit Robertus ep̄us linconiensis sermone. crm. in suis colationibꝫ. Quarta vero sumū hic ex euangelio er̄ s̄b̄ia thematis. Prima iḡf cauſa ē timor penitū p̄ p̄ctō. Secunda horor feditatis peccati. Tertia rubor et verecūda p̄ p̄ctō. Quarta angustia et dolor succidit peccato vel pueniens ex p̄ctō. De p̄ma p̄ter. Nā mirū est q̄ quis nō tererat de peccato timore penaz iehennalū si eos intine mediretur. maxime si ostinetur sibi an oīlos mentis stagnū sulfuri ardēs. cuius ignis renebroſ illū. sc̄ndissimū et ridentissimus. insup inextinguibꝫ. Si meditetur etiā transī illius miserabilis. quo trālōbꝫ damnati ab aīos niūiū in calorē niūiū. vbi erit stridor dentū horribilis mediet in de q̄ Isae. xiiij. dicit. Subter te sternebil ibi occurret aspectū nisi dire facies crudelium tortorū. vt dicit Lr̄. Et hec erit pena his q̄ h̄b̄it oculos vagos ad paup̄scendū. Ibi auris audiet vilulatū horribilem q̄ hic nō auertebat ab auditu inīctat. Ibi nares p̄ suauū odore habebūt fetos. pro zona funiculi. pro crip̄panti crine clivium. De istis dicit Isae. iii. Ibis et palatum exardescit sūi Job. xviii. Sup̄ omnia ista vt dicit Lr̄. erit hoc durissimum. q̄ videbunt se p̄ parua delectatione tanca perpetuitatem glorie amississe et ea compē